
 
Dansk Squash Forbund 

Stadionvej 47, 5200 Odense V, Danmark 
Telefon: +45 66 19 08 22 Fax: +45 66 13 01 98 

Mail: squash@dsqf.dk 
 
 

R e f e r a t 
 
 
 
 
EMNE:  Repræsentantskabsmøde 2008 
 
 
 
DELTAGERE: Bestyrelsen (Tom Kjærbye Larsen, Peter Mindegaard, Tanja Bruntse 

Ahler), Lars Guldbrandt (Birkerød), Kjeld Feddern (Gram), Søren 
Gyde (Herlev), Lars Thomsen og Bent Jørgensen (Kolding), Bo 
Christiansen og Tummas Christensen (KSK), Erling Engelund 
(Sport92), Jan Skat Borgen (Nordkysten), Søren Hansen (Struer), 
Søren Pedersen (Thy Squash), Michael Lauridsen (Randers). 

 
 
 
GÆST: Johan Evensen.  
 
 
 
FULDMAGT: 2 stk. 
 
 
 
AFBUD: Susanne Kiehn (Bestyrelsen), Francesco Busi (DSqF) og Skipper 

(Herlev) 
 
 
  
ENDVIDERE: Ela Lidwin, Bonnie C. Barr og Mads Seiersen(referent) 
 
 
 
DATO: Søndag den 20. april 2008 kl. 13.00 i Idrættens Hus, Odense 
 
 
 



DAGSORDEN: 
 
1. Valg af dirigent   
 
2. Forelæggelse af bestyrelsens beretning 

- Skriftlig beretning vedlagt 
 

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab 
- Revideret regnskab vedlagt; kritisk revisorrapport eftersendes. 
 

4. Behandling af indkomne forslag 
1. Vedtægtsændring (stillet af bestyrelsen) vedr. turneringsmøde 

 
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter: 

 
 Bestyrelsesmedlemmer for 2 år: 

- Tanja Bruntse Ahler er på valg og IKKE villig til genvalg 
- Susanne Kiehn er på valg og IKKE villig til genvalg 
 

 2 suppleanter for 1 år 
Posterne er vakante. 
 

6. Valg af Appeludvalg: 
 

1 medlem for 2 år 
 - Jan Laursen er på valg og villig til genvalg 

 
7. Valg af revision: 

 
Statsaut. eller registreret revisor for 1 år 
Bestyrelsen foreslår KPMG som er DIF’s revisor 

 
Kritisk revisor for 2 år 
- Kjeld Feddern er på valg og ønsker genvalg 
 

 Kritisk revisorsuppleant for 1 år 
- vakant 

 
8.                Eventuelt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Formand Tom Kjærbye Larsen bød repræsentantskabet og gæster velkommen og 
takkede for fremmødet. 
 
 
Ad 1. Valg af dirigent 
 
På bestyrelsens vegne foreslog formanden Johan Evensen som dirigent, og da ingen 
andre bragtes i forslag, blev Johan Evensen valgt. 
 

Dirigent Johan Evensen konstaterede, efter at have takket for valget, 
at repræsentantskabsmødet var indvarslet i henhold til DSqF’s 
vedtægter, og at det således var lovligt og beslutningsdygtigt. Han 
gennemgik procedurerne og kommenterede den sene 
regnskabsudsendelse. Han bad ligeledes om god tone undervejs og 
supplerede med at der var 15 stemmeberettigede inkl. 2 fuldmagter. 

 
 
Ad 2. Bestyrelsens beretning 
 

Tom Kjærbye, Formand DSqF henviste til den skrevne beretning fra 
bestyrelsen og uddybede denne med enkelte kommentarer. 2007 var 
sportsligt et fint år – bl.a. bronzemedalje til EM og Line Hansen rykkede 
fra 40 til 28 på verdensranglisten.  
Medlemstallet er i det seneste år steget 2007 med ca. 700 medlemmer – 
dejligt med de positive takter.  

 
Yderligere undskyldte bestyrelsen det sene regnskab – det er udelukkede 
KPMG’s fejl – kontor og bestyrelse havde alt materiale klart medio 
februar. Det har gjort det svært for det de to kritiske revisorer, som jo så 
har lavet en rapport på et ukorrekt regnskab. Positivt er det at der 
spares penge på revision når vi bruger DIF revisor. 

 
Der har ikke været den store opbakning til projektgrupperne. Men der er 
nu aktivitet i regelgruppen og juniorgruppen. Vi har behov for flere 
personer i disse grupper. 

  
Det fungerer ok med den nye hjemmeside – der er dog fejl bl.a. ved 
debatindlæg samt data på den gamle side – vi arbejder med at udbedre 
dem. 

 
Bestyrelsen havde været hårdt ramt af negativ kritik på det seneste - 
hvilket gør at det er svært at fastholde og rekruttere nye personer til 
DSqF. 

 
Idrætskoordinator Mads Seiersen stopper 1. juni, da han har søgt andre 
udfordringer. Det er bestyrelsen kede af. 

 
Vedr. et evt. værtskab for Herre VM 2009 hold, så arbejdes der arbejdes 
på sagen; det samlede budget er på 2.7 mio.; Bestyrelsen er lidt 
pessimistiske, da det er en økonomisk tung post for forbundet. DSqF har 



møde med SPORT EVENT DANMARK i næste uge. Et værtskab må ikke gå 
ud over forbundets almindelige drift. 
 
Peter Mindegaard, bestyrelsesmedlem DSqF supplerede beretningen 
med at der i det forgangne år er skiftet breddekonsulent, og at der har 
været en aktivitetsnedgang i forbindelse med skiftet, som nu er 
indhentet. Der arbejdes på at få flere aktiviteter i forårssæsonen. 

 
Bent Jørgensen, Kolding KFUM kommenterede at DSqF bør gøre alt 
for at få et værtskab for VM 2009. Det kan blive en rigtig god event – og 
Kolding vil også gerne lægge baner til.  

 
Tom Kjærbye, Formand DSqF supplerede med at WSF gerne have at 
det skal være i København pga. OL kongres 2009; men skal nok gøre 
WSF opmærksom på at Danmark har flere potentielle steder til VM. 
Odense har også ytret ønske om at være vært. 
 

Dirigenten konstaterede, at bestyrelsens beretning blev taget til efterretning. 
 
 
Ad. 3: Forelæggelse af det reviderede regnskab 
 
Dirigenten oplyste at det reviderede regnskab var underskrevet på nær et 
bestyrelsesmedlem, som ville gøre det ved førstkommende lejlighed. 
  

Tom Kjærbye, Formand DSqF informerede om at der er et regnskab 
med underskud på 2000 kr. Der er indregnet 25.000 kr. til 
tilbagebetaling til Biblioteksstyrelsen – for meget udbetalt portotilskud til 
LET, PLEASE! i 2006 og 2007. Der er afskrevet 25.00 kr. på ”Ken 
Watson” – squashbogen. På side 13 er der fejl – der er fejl i TD projekt – 
budget 569.000 kr. – der skal stå 0 kr. 

 
Kjeld Feddern, Gram spurgte om hvorfor der ikke er stigende 
kontingentindtægt med de 700 nye medlemmer. 

 
Tom Kjærbye, Formand DSqF svarede at det først ses i næste års 
regnskab. 
 
Kjeld Feddern, Gram kommenterede at det er meget positivt at ingen 
af klubberne skylder DSqF penge. 
 
Tom Kjærbye, Formand DSqF supplerede med at der i år ikke er sat 
penge til tab på debitorer, da det ikke er tilladt jf. KPMG. Der har heller 
ikke været tab på debitorer i indeværende regnskabsår. 
 
Kjeld Feddern, Gram spurgte om det er korrekt at der er kautioneret 
for en klub. 
 
Tom Kjærbye, Formand DSqF svarede at det er korrekt. 
 



Michael Lauridsen, Kritisk Revisor spurgte hvor nedskrivningen af 
squashbøgerne er ført i regnskabet? 
  
Tom Kjærbye, Formand DSqF svarede at det er i note 5 under 
aktiviteter. 
 
Dirigent Johan Evensen afsluttede med at læse konklusionen op fra 
KPMG på årsrapport og afsluttede punktet. 
 
 

Regnskabet blev godkendt enstemmigt. 
 
 
Ad. 4 Behandling af indkomne forslag 
 

Forslag 1 - Vedtægtsændring 
 

Tom Kjærbye, Formand DSqF forklarede baggrunden for det fremsatte 
forslag. Bestyrelsen ønskede at det årlige turneringsmøde var 
formaliseret og ville sikre at det var i tråd med virksomhedsplanen, og 
det kunne sikres på hvis mødet var en del af vedtægterne. 

  
Bo Christiansen, KSK udtrykte sin bekymring for denne struktur; 
baggrunden for denne bekymring var at der er to helt forskellige formål 
med dels repræsentantskabsmøder dels turneringsmøde. Flere klubber 
har ønsket et turneringsmøde. Det rette forum er et særskilt 
turneringsmøde, hvor det er holdkaptajn/ turneringsansvarlig som møder 
op og ikke en del af et repræsentantskabsmøde, hvor det er de politiske 
repræsentanter som er tilstede.  

 
Erling Engelund, Sport92 supplerede med at forslaget godt kunne 
udmøntes, men at den gl. struktur med et turneringsmøde fungerede 
OK. Erling sammenlignede forslag den proces med de processer som 
foregår i projektgrupper. Som det er nu i projektgrupper – så ved man 
ikke hvad det handler om bortset fra de overordnede rammer og hvem 
der er med i gruppen. Vigtigt at vælge en model som engagerer 
klubberne mest muligt – så man kender dagsorden og deltagere på 
forhånd. 

 
Bo Christiansen, KSK kommenterede at det kan være svært at have 
forslag klar til et repræsentantskabsmøde, når sæsonen ikke er færdig og 
der bør også være en høring før der evt. skal stemmes om nye 
turneringsregler. 

 
Erling Engelund, Sport92 kommenterede at man godt kan ændre 
regler i sæsonen – med ikrafttræden til den kommende sæson. 

 
Bo Christiansen, KSK supplerede med at han fandt det 
hensigtsmæssigt at have en hel afviklet sæson inden man kigger på 
reglerne, så man for alle erfaringer med fra en afviklet sæson. 

 



Tom Kjærbye, Formand DSqF ønskede 5 min’s pause. 
 

Tom Kjærbye, Formand DSqF informerede om at Bestyrelsen ønskede 
at trække det fremsatte forslag tilbage med henblik på at få et 
formuleret på en anden måde eller evt. som et selvstændigt 
turneringsmøde med en formaliseret struktur. 

  
Dirigent Johan Evensen konstaterede at forslaget er trukket. 

 
 
Ad. 5 Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
 
Bestyrelsesmedlemmer for 2 år: 

- Tanja Bruntse Ahler er på valg og IKKE villig til genvalg 
- Susanne Kiehn er på valg og IKKE villig til genvalg 

 
Bestyrelsen vil gerne indstille: 
 
Lars Guldbrandt, Birkerød 
Bo Christiansen, København SK 
Ellen Hamborg-Petersen, Sønderborg SC 
 
De 3 foreslåede er valgt, og Ellen ønsker derfor at træde ud af Projektgruppen 
Regeladministration. 
 
 
Bestyrelsessuppleanter for 1 år: 
 
Lars Thomsen, Kolding FKUM og Jan Borgen, Nordkysten ønskede at stille op. 
Begge blev valgt. Bestyrelsen blev bemyndiget til at udpege yderligere en suppleant. 
 
 
Appeludvalg - 1 medlemmer for 2 år  
 
Jan Laursen er på valg og villig til genvalg. Jan Laursen blev genvalgt for 2 år. 
 
 
Valg af revision - statsaut. eller registreret revisor for 1 år  
 
Bestyrelsen foreslår KPMG som er DIF’s revisor. KPMG blev valgt. 
 
 
Kritisk revisor for 2 år  
 
Kjeld Feddern er på valg og ønsker genvalg. Kjeld Feddern blev genvalgt.  
 
 
Kritisk revisorsuppleant for 1 år  
 
Vakant og ingen forslag. Bestyrelsen blev bemyndiget til at finde en kritisk 
revisorsuppleant. 



 
 
Ad. 8 Eventuelt 
 

Kjeld Feddern, Gram forespurgte om det ville være muligt at dem som 
er sendt ud til turnering af DSqF konsekvent skriver hjem fra 
turneringerne hver dag – og ikke bare dag 1 og 2 – og derefter ikke 
mere – som ved U19 EM i år. 

 
Tom Kjærbye, Formand DSqF bakkede om forslaget og vil tage dette 
op i den nye bestyrelse. 

 
Bo Christiansen, KSK opfordrede at klubberne imellem havde et 
”moralsk” kodeks. Opfordringen kom på baggrund af det seneste udfald 
fra Kim Frederiksen, OSC til bl.a. Fyns Stiftstidende omkring seneste sag 
fra Projektgruppen om karantænerne til Michael Hansen og Kim Povlsen. 

 
Erling Engelund, Sport92 spurgte bestyrelsen om hvorledes man gør i 
forhold til regler; ændrer man dem blot et for godt befindende eller 
hvorledes forholder man sig? 

 
Tom Kjærbye, Formand DSqF kommenterede at reglerne gælder, og 
kan ændres i de fora som findes. 

 
Bo Christiansen, KSK kommenterede at Projektgruppen 
Regeladministration prøver at komme med et mere klart regelsæt for 
fremtiden vedr. seniorturneringer. 

 
Bent Jørgensen, Kolding KFUM mente ikke at reglerne var så svære 
at forstå – f.eks. havde han blot fulgt reglementet i forbindelse med 
Senior DM. 

 
Erling Engelund, Sport92 supplerede med at der ved et afholdt Junior 
Grand Prix er omgået reglerne. Hvis bestyrelsen bliver gjort opmærksom 
på at man omgår reglerne – hvorledes forholder den sig til det? 

 
Tom Kjærbye, Formand DSqF svarede at hvis det var omkring 
scoringen ved Rudersdal (PAR scoring), så var det ikke i henhold til 
reglerne, og sådanne muligheder for alternativ scoring bør formaliseres. 
Og vedr. det ekstra JGP i Odense i maj, så blev alle klubber hørt først, og 
en størstedelen af dem bakkede op om tiltaget – her er klubberne hørt. 

 
Bent Jørgensen, Kolding KFUM kommenterede at han var meget 
tilfreds med at der nu er så mange i bestyrelsen. Hvad med kontingentet 
i DSqF – vi betaler 260.000 kr. om året. Klubberne må op med pungen 
og der skal flere penge i kassen. Måske 1 mio. i kontingent om året – 
aktiviteter koster penge, og det er sjovere at arbejde i en bestyrelse hvor 
der er penge end en hvor alle 5 ører skal vendes. 

 
Søren Gyde, Herlev/ Hjorten supplerede med at det er et godt 
eksempel med Junior regler – de skal ikke laves om til alle givne 



omstændigheder. Super at der er så mange deltagere – og vi må være 
fleksible – og vi må IKKE gøre noget som bevirker at nogen ikke er 
velkommen. 

 
Erling Engelund, Sport92 syntes også det er meget positivt med 
mange juniorer og vil dem gerne. Men vi skal gøre det alvorligt – og tage 
de unge seriøst. Man skal give de folk som planlægger en chance for at 
arbejde med de bedste forudsætninger 

 
Tom Kjærbye, Formand DSqF ytrede at han personlig ikke ubetinget 
tilhænger af at et ekstra JGP tæller til ranglisten. 

 
Lars Guldbrandt, BTSK kommenterede at hans holdning er at flest 
mulige skal være med til JGP’erne. Der er spurgt for lang til siden om der 
var en interesse for et ekstra Junior GP, og alle burde være klar over at 
der kom et nyt JGP. 

 
Bo Christiansen, KSK mente at man generelt skal melde ud i bedre tid; 
og holde sig til det som meldes ud i forbindelse turneringsinvitationen. 

 
Erling Engelund, Sport92 kommenterede at der ud af regnskabet at 
der er brugt mindre økonomi en budgetteret på aktiviteter. Hvorfor der 
er ikke støttet til eks. Bobby Boast i Region Midt/ Vest? 

 
Bonnie C. Barr, DSqF svarede at det handlede om at der ikke var 
afklaret en hvorledes Bobby Boast og Junior GP’erne var internt relateret, 
og at dette skulle der arbejdes på i juniorgruppen. 

 
Tom Kjærbye, Formand DSqF supplerde med at Bobby Boast er et 
godt initiativ; afventer hvad Juniorgruppen kommer frem til, og at DSqF 
har støtte med tryk og T-shirts. 

 
Erling Engelund, Sport92 kommenterede at under den seneste 
revision at Danmarksturneringen blev det ændret således at man kan 
trække hold såfremt at man mister en majoritet af sit første hold. 
Hvorledes fortolkes det? 

 
Bo Christiansen, KSK svarede at majoritet er flertal. Baggrunden var 
historikken fra Farum, som i sæsonen 2005/6 måtte trække sig fra 
bunden – og endte i 3. division Øst. 

 
Jan Borgen, Nordkysten spurgte om der er nogen regler som at der 
skal informeres om at der er en sag kørende i Appeludvalget? 

 
Johan Evensen, Dirigent/ Appeludvalget svarede at der ikke står 
noget i reglerne. Appeludvalget går ud fra at det er den/ dem som anker 
dommen orienterer modparten. 

 
Tom Kjærbye, Formand DSqF supplerede at klubberne skal orienteres 
hvis der kører sag, og det skal gøres for fremtiden. 




	Referat_Repmode_2008_1.pdf
	DAGSORDEN:
	 Bestyrelsesmedlemmer for 2 år:
	 2 suppleanter for 1 år


	SKMBT_C25008050612200.pdf

